
Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

DECRETO Nº 13851 , DE  08 DE   JULHO  DE 2016

Dispõe sobre outorga de permissão, a título precário,
aos prestadores de serviço de transporte individual
de passageiros por meio de motocicleta – Mototáxi e
dá outras providências

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e 

CONSIDERANDO a edição da Lei nº 4925, de 07/11/2014, que dispõe sobre os serviços
de mototáxi no Município de Taubaté e sua regulamentação através do Decreto nº 13540,
de 01/04/2015 e de acordo com o decidido no processo administrativo nº 15161/16, que
instruiu e julgou a Concorrência Pública nº 05/16,

D E C R E T A:

Art.  1º Fica  outorgada  permissão,  a  título  precário,  aos  prestadores  de  serviço  de
transporte  individual  de  passagerios  por  meio  de  motocicleta  –  Mototáxi,  abaixo
relacionados, de acordo com a classificação obtida no procedimento licitatório nº 05/2016,
a saber:

Adelcio da Cunha, portador do RG nº.  29.961.387e CPF nº. 289.062.348-30,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02227598306

Ademir  Tonini,  portador  do  RG  nº.  20.337.339e  CPF  nº.  098.501.838-02,   Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02373414992

Adriano  dos   Santos  Torres,  portador  do  RG  nº.  47.772.890e  CPF  nº.  386.748.538-
03,Carteira Nacional de Habilitação nº. 049.435.577.38

Ailton Jose Vieira, portador do RG nº. 22.798.975-2e CPF nº. 150.213.978-26,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 00983621375

Alessandro  Jose  Eugenio,  portador  do  RG  nº.  296.669-63e  CPF  nº.  199.067.718-52,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00852390692

Alex Sandro Bernardo, portador do RG nº. 43.125-040e CPF nº. 336.072.258-26,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 03249659872

Alexandre Alves de Carvalho, portador do RG nº. 297.366-95e CPF nº. 122.037.038-06,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01510408040

Alexandre Augusto da Silva, portador do RG nº. 25.090.586 e CPF nº. 157.459.938-04,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02294722547

Alexandre  Regis  Bandoni,  portador  do RG nº.  35.081041-2e  CPF nº.  216.983.718-37,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04242772890

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000     1



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Alexandre Ritter,  portador  do RG nº.  28.059884-1e CPF nº.  122.120.028-31,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 03745223765

Alexsander Emiliano Lopes, portador do RG nº. 29.910.404-7e CPF nº. 199.160.838-19,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01400090856

Ananias  França Gouveia,  portador  do RG nº.  23.574.025-1e CPF nº.  098.662.188-99,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01996601273

Anderson de Araujo, portador do RG nº. 42.034.602-8e CPF nº. 303.017.948-63,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02990875645

Anderson  Domingues,  portador  do  RG  nº.  20.437.149-1e  CPF  nº.  121.980.918-79,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00947035862

Anderson Sabino da Silva, portador do RG nº. 48.164.906-2e CPF nº. 375.241.078-70,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05391380022

André Luiz do Prado, portador do RG nº. 45.547.606-8e CPF nº. 299.835.288-00,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 05343087617

André Luiz Sampaio Barros, portador do RG nº. 20.338.550-0e CPF nº. 071.308.008-60,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03012767567

Andrea Santos Motta, portador do RG nº 23.451.625e CPF nº. 138.436.638-58,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 03322681955

Augusto de Macedo, portador do RG nº 15.993.315-8e CPF nº. 026.042.958-90,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02060900880

Benedito  Alexandro  da  Silva  Santana,  portador  do  RG  nº  29.910.088e  CPF  nº.
265.336.758-00, Carteira Nacional de Habilitação nº. 03084022149

Bruno Bernardes da Silva, portador do RG nº 45.744.983-4 e CPF nº. 395.773.598-09,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05132859083

Carlos Augusto Veloso de Andrade, portador do RG nº 28.356706-5e CPF nº. 122.111.078-
00,  Carteira Nacional de Habilitação nº. 04611438935

Carlos Bruno de Souza Santos, portador do RG nº 49.548258-4e CPF nº. 419.892.858-48,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05267642660

Carlos  Henrique de Moraes,  portador  do RG nº  29.253.107e CPF nº.  296.294.378-05,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03117261237

Christian Denis Barbosa Neves, portador do RG nº 28.111.916e CPF nº. 275.469.738-13,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01031235693

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000     2



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Cirineu  Maia  dos  Santos,  portador  do  RG  nº  16.949.611e  CPF  nº.  041.103.808-71,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01792278676

Claudio Roberto Marcondes,  portador  do RG nº  27.386.936e CPF nº.  122.024.748-03,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01163734450
Cristiano  de  Oliveira  Salles  Barbosa,  portador  do  RG  nº  43.927.655  e  CPF  nº.
343.419.308-18,  Carteira Nacional de Habilitação nº. 04363264178

Danilo Willian da Costa Pinto, portador do RG nº 35.080.670 e CPF nº. 232.009.238-22
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05677578514

David  Queconi  Mariano,  portador  do  RG  nº  43.319.332  e  CPF  nº.  374.283.368-56
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04091844554

David Alves Matias, portador do RG nº 42.843.021 e CPF nº. 279.256.038-01 Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02841768530

Davison Vasconcelos, portador do RG nº 45.804.919.0 e CPF nº. 327.798.788-43  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 04294948410

Dayvidson de Carvalho Kruger, portador do RG nº40491641e CPF nº. 335.203.098-74,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03666793500

Deivid Fabiano Massa Grande, portador do RG nº 45.713.555e CPF nº. 362.769.648-40,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03901445105

Diego Junior Santos, portador do RG nº 41.993.017 e CPF nº. 380.452.398-67,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 05111214990

Diogo Peres, portador do RG nº 46.193.757 e CPF nº. 383.704.598-62,Carteira Nacional
de Habilitação nº.04484778408

Djalma Alberto de Freitas Santos, portador do RG nº 46.153.464 e CPF nº. 371.607.548-
59,  Carteira Nacional de Habilitação nº. 04563723266

Donizete Aparecido do Carmo, portador do RG nº 29.786.525e CPF nº. 122.137.818-00,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02196857250

Edevaldo Andrade, portador do RG nº. 18.211.423 e CPF nº. 081.120.048-54  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01439883847

Edison Florêncio,  portador  do  RG nº.  10.386.780e  CPF nº.  887.688.138-72,   Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02161263633

Edivaldo Gabriel Pires, portador do RG nº. 23.236.865e CPF nº. 098.718.978-63,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01717479007

Edley Venceslau dos Santos, portador do RG nº. 47.966.857e CPF nº. 398.107.688-50,
Carteira Nacional de Habilitação nº.  05717250005

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000     3



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Edson Costa Ferreira, portador do RG nº. 25.093.233 e CPF nº. 138.434.738-03,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01945209149

Edson Luiz Ribeiro dos Santos, portador do RG nº. 15.365.151 e CPF nº. 038.578.908-43,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03041601792

Edvaldo Joel Tomaz, portador do RG nº. 17.627.917 e CPF nº. 014.079.788-29,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02999589753

Eliseu Pereira do Nascimento, portador do RG nº. 30.048.864 e CPF nº. 193.497.768-39,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04329701855

Eliton  Ramos,  portador  do  RG  nº.  33.632.876  e  CPF  nº.  343.660.278-79,   Carteira
Nacional de Habilitação nº03289189564

Everton LuisAgostine,portador do RG nº. 24.558.675e CPF nº. 258.881.138-83,  Carteira
Nacional de Habilitação nº 01013855759

Everton  de Oliveira  Cunha,  portador  do RG nº.  29.104.478 e  CPF nº.122.060.468-22,
Carteira Nacional de Habilitação nº 00786892366

Fabio  Donizeti  da  Cunha,  portador  do  RG nº.  33.137.910  e  CPF nº.  274.303.468-80,
Carteira Nacional de Habilitação nº 02608198795

Fabio Ferreira de Andrade,  portador do RG nº.  42.253.307 e CPF nº.  342.586.628-10,
Carteira Nacional de Habilitação nº03454976501

Francimario Maciel Rodrigues, portador do RG nº. 13.595.818 e CPF nº. 342.096.418-80,
Carteira Nacional de Habilitação nº 03349319480

Francisco  Nunes  da  Silva,  portador  do  RG nº.  17.435.631 e  CPF nº.  055.560.528-08,
Carteira Nacional de Habilitação nº02451854130

Gilson Gonçalves,  portador  do  RG nº.  28.059.888e CPF nº.  268.291.448-92  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01034181103

Glauce  Evelin  de  Oliveira,  portador  do  RG nº.  34.499.522 e  CPF nº.  305.277.008-00
Carteira Nacional de Habilitação nº. 020287799144

Helbert Aparecido de Souza, portador do RG nº. 43.316.633 e CPF nº. 223.978.548-99
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01873866952

Helio Marcos da Silva portador do RG nº 36.036.983e CPF nº. 287.260.788-99,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01324181705

Helio  Martinho  Cardoso  portador  do  RG  nº  19.830.301  e  CPF  nº.  098.463.558-07
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04290029800

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000     4



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Herisbeto Arruda dos Santos, portador do RG nº 39.129.952 e CPF nº. 221.933.308-67,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02852577026

Iassu Luiz da Silva Cesar, portador do RG nº 34.502.519-2 e CPF nº. 411.987.938-05,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05337779167

Igor Divanir Alves, portador do RG nº 43.353.138 e CPF nº. 224.463.458-24,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 04140760100

Itamar Correia Duda, portador do RG nº 39.602795 e CPF nº. 287.028.518-30,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01743104200

Jean Marcelo da Silva, portador do RG nº 41.450.023 e CPF nº. 362.040.698-70,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 05436307212

João Henrique  Rosa Alves,  portador  do RG nº  27.961.206 e  CPF nº.  288.384.488-76,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03224276340

João Luiz da Silva Mendonça, portador do RG nº 43.169.629e CPF nº. 339.795.828-84,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04178921995

Johny Lucas Oliveira Vieira, portador do RG nº 48.186.652 e CPF nº. 395.170.678-36,
Carteira Nacional de Habilitação 05083659946

Jonatas Vieira Moreira, portador do RG nº 47.367.166e CPF nº. 402.530.758-82,  Carteira
Nacional de Habilitação 05320851569

Jonatan Ferreira da Silva Santos, portador do RG nº 45.745.432-5 e CPF nº. 383.138.018-
08,  Carteira Nacional de Habilitação 04857069682

Jone  Azevedo,  portador  do  RG  nº  32.837.572  e  CPF  nº.  264.464.928-55,   Carteira
Nacional de Habilitação 04233597620

José Benedito Andrade, portador do RG nº 19.214.471e CPF nº. 057.942.578-90,  Carteira
Nacional de Habilitação 02024134584

José Carlos de Oliveira, portador do RG nº 86.439.376 e CPF nº. 081.189.878-41,  Carteira
Nacional de Habilitação 01257888169

José Carlos Pereira de Morais, portador do RG nº 33.488.686 e CPF nº. 545.176.054-34,
Carteira Nacional de Habilitação 00912450887

José Claudio Pires dos Santos, portador do RG nº 34.583.796e CPF nº. 305.768.858-60,
Carteira Nacional de Habilitação 01330652247

José Daniel Rodrigues, portador do RG nº 32.665.022 e CPF nº. 324.234.968-77,  Carteira
Nacional de Habilitação 04509014687

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000     5



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

José Elias de Carvalho, portador do RG nº 17.695.692 e CPF nº. 063.067.048-09,  Carteira
Nacional de Habilitação 01472428826

José  Francisco  dos  Santos,  portador  do  RG nº  17.856.083 e  CPF nº.  072.411.738-56,
Carteira Nacional de Habilitação 01760486138

José João de Souza, portador do RG nº 17.633.587e CPF nº. 057.009.268-06,  Carteira
Nacional de Habilitação 01163221500

José Leandro Salgado, portador do RG nº 48.363.621 e CPF nº. 427.061.318-10,  Carteira
Nacional de Habilitação05343044876

José Messias de Jesus, portador do RG nº 13.406.625e CPF nº. 064.011.538-14,  Carteira
Nacional de Habilitação 03492510730

José Oswaldo de Souza Filho, portador do RG nº 22.381.280e CPF nº. 109.731.378-60,
Carteira Nacional de Habilitação 02291626980

José  Valmir  Marcondes,  portador  do  RG  nº  12.659.464  e  CPF  nº.  005.280.608-13,
Carteira Nacional de Habilitação 01261812698

Josias  de Oliveira,  portador  do RG nº  18.726.360e CPF nº.  098.663.138-83,   Carteira
Nacional de Habilitação 04805427725

Juliano da Silva Passos, portador do RG nº 42.965.650 e CPF nº. 325.962.478-36,  Carteira
Nacional de Habilitação 02954597149

Julio Cesar dos Santos Guedes, portador do RG nº 46.206.125 e CPF nº. 356.318.938-27
Carteira Nacional de Habilitação 05079038093

Leandro Augusto Cunha do Prado, portador do RG nº 48.516.798e CPF nº. 378.666.338-
60  Carteira Nacional de Habilitação 05319610180

Leandro  de  Paula  da  Luz,  portador  do  RG  nº  43.316.259  e  CPF  nº.  372.783.308-40
Carteira Nacional de Habilitação 040014600710

Leonardo Dias Leite, portador do RG nº 32.687.609 e CPF nº. 305.658.328-40  Carteira
Nacional de Habilitação 01510275779

Lidiane  David  Santos,  portador  do  RG  nº.  45.984.925-6  e  CPF  nº.  326.270.038-01,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03770070370

Lucas  Antonio  Ferreira,  portador  do  RG  nº.  42.537.707  e  CPF  nº.  326.048.658-58,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03044685383

Luis Geraldo Claro, portador do RG nº. 45.823.477-1 e CPF nº. 340.210.268-43,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 033770811802

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000     6



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Luiz  Carlos  Bento  Junior,  portador  do  RG nº.  47.975.493  e  CPF nº.  409.103.048-31,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05166735506

Luiz Carlos da Silva, portador do RG nº. 13.408.728-8 e CPF nº. 019.476.398-62,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02141700693

Luiz Carlos Pereira de Paula, portador do RG nº. 11.601.063 e CPF nº. 978.550.228-72,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02676627314

Luiz  Eduardo  dos  Santos,  portador  do  RG nº.  29.275.144  e  CPF nº.  309.313.898-10,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03781983500

Luiz  Gustavo  Marcondes,  portador  do  RG nº.  46.210.807  e  CPF nº.  382.734.938-90,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04439818648

Luiz  Jerônimo  da  Silva,  portador  do  RG  nº.  42.954.483  e  CPF  nº.  223.772.538-14,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01539343817

Luiz Ricardo Lorenzon Gomes, portador do RG nº. 48.576.207 e CPF nº. 389.269.698-51,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05381088886

Marcelo Alves dos Santos Tomé, portador do RG nº. 35.722.328-7 e CPF nº. 296.052.998-
79,  Carteira Nacional de Habilitação nº. 02109026751

Marco Antonio Marcondes,  portador do RG nº.  18.729.421 e CPF nº.  057.909.788-94,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03494398384

Marcos  Antonio  Borges  da  Silva,  portador  do  RG  nº.  16.950.090-1  e  CPF  nº.
044.457.218/08, Carteira Nacional de Habilitação nº. 02443117713

Marcos  Antonio  da  Silva,  portador  do  RG nº.  32.664.949  e  CPF nº.  282.029.448-05,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01372325984

Marcos de Oliveira, portador do RG nº. 42.966.278 e CPF nº. 341.823.168-35,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 03605479588

Marcos Roberto Pereira da Roza, portador do RG nº 20.611134 e CPF nº. 199.134.878-97,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00699037433

Marcos  Vinicius  Lobato  Santos  Junior,  portador  do  RG  nº  47.721.305e  CPF  nº.
402.928.848-00, Carteira Nacional de Habilitação nº. 04650234190

Matheus Agissander Moreira portador do RG nº 48.545.289 e CPF nº. 406.487.688-13,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05055253694

Matheus  Alves  de  Camposportador  do  RG  nº  49.558.908  e  CPF  nº.  426.378.578-97,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05577484130

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000     7



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Natanael Rodrigues, portador do RG nº. 23.240.681-9 e CPF nº. 128.309.488-66,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01543427304

Natanael  Vicente  Boari  Wingeter,  portador  do  RG  nº.  26.204.027-X  e  CPF  nº.
121.935.468-60,  Carteira Nacional de Habilitação nº. 00638870435

Nelson  Alves,  portador  do  RG nº.  13.869.430-8  e  CPF nº.  127.923.698-17,   Carteira
Nacional de Habilitação nº. 01106818199

Nicolas Henrique Barbosa, portador do RG nº. 48.955.305-9 e CPF nº. 432.241.148-78,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05540205624

Nisail  Lemes  da  Silva,  portador  do  RG  nº.  35.873.414-9  e  CPF  nº.  284.752.798-21,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04148914841

Oswaldo Pereira,  portador do RG nº. 7.964.741-8 e CPF nº. 602.023.868-72,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 03171912550

Paulo Alves  de  Oliveira,  portador  do RG nº.  14.397.692-8 e  CPF nº.  030.803.938-64,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01602944061

Paulo Henrique dos Santos, portador do RG nº. 28.356.710-7 e CPF nº. 122.093.888-21,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01084953120

Paulo  Lima dos  Santos,  portador  do  RG nº.  22.590.382-9  e  CPF nº.  098.517.548-62,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00986709999

Pedro  Henrique  Bernardo  Salum  Giunta,  portador  do  RG  nº.  33.783.001  e  CPF  nº.
02773081934,  Carteira Nacional de Habilitação nº. 00986709999

Peterson  Gonzales  Roa,  portador  do  RG  nº.  42.047.156  e  CPF  nº.  352.215.848-24,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 045090353229

Rafael  Bello  Fernandes,  portador  do  RG nº.  29.831.394-7  e  CPF nº.  321.646.598-65,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02361398129

Rafael  Cristovam Pinto,  portador  do  RG nº.  40.492.389-6  e  CPF nº.  350.711.358-92,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03429749808

Reinaldo Miguel de Alquimim, portador do RG nº. 13.773.887-0 e CPF nº. 082.111.738-
67,  Carteira Nacional de Habilitação nº. 02828980080

Ricardo  Cembranelli,  portador  do  RG  nº.  28.112.046-8  e  CPF  nº.  274.707.658-08,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01218185189

Ricardo de Melo, portador do RG nº. 28.252.993-4 e CPF nº. 264.873.848-79,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02017962494

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000     8



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Ricardo Messias Rodrigues, portador do RG nº. 41.634.278-4 e CPF nº. 278.549.468-76,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00820601178

Ricardo Segantin, portador do RG nº. 28.808.641-7 e CPF nº. 254.420.808-29,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 02348053017

Richard Alexandro Gobbi, portador do RG nº. 21.643.123-2 e CPF nº. 098.660.978-11,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03406129991

Robson  Geraldo  Rabelo  de  Araujo,  portador  do  RG  nº.  27.386.193-1  e  CPF  nº.
162.661.978-63, Carteira Nacional de Habilitação nº. 03146645003

Robson Luiz Klinger Isidoro, portador do RG nº. 20.144.924-9 e CPF nº. 088.446.288-99,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00837134421

Rodolfo Araujo de Souza, portador do RG nº. 47.913.513-7 e CPF nº. 393.564.118-40,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 04992228350

Rodolfo de Souza, portador do RG nº. 32.266.060.9 e CPF nº. 02574706210,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 04992228350

Rodrigo  Melo  dos  Santos,  portador  do  RG nº.  28.893.187 e  CPF nº.  268.203.308-39,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02059622486

Rodrigo Tavares,  portador  do RG nº.  41.893.537 e CPF nº.  226.148.688-09,   Carteira
Nacional de Habilitação nº. 03924806426

Rogério Custódio de Castro, portador do RG nº. 17.627.855 e CPF nº. 074.554.448-77,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00935788537

Rogério Custódio de Castro Junior, portador do RG nº. 45.745.516 e CPF nº. 393.700.018-
67,  Carteira Nacional de Habilitação nº. 06005723145

Rogério Fagundes dos Santos, portador do RG nº. 21.331.122 e CPF nº. 098.709.498-00,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01308771321

Rogério  Ribeiro  Cadorini,  portador  do  RG nº.  47.931.912  e  CPF nº.  364.375.688-79,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05456089710

Rogério Tadeu da Silva Santos, portador do RG nº. 33.201.685 e CPF nº. 214.788.278-07,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01396934900

Saulo Araujo Santos, portador do RG nº. 33.633.054 e CPF nº. 353.693.228-21,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 04318160550

Sebastião Waldomiro C. da Cunha, portador do RG nº. 10.386.387 e CPF nº. 977.562.108-
91,  Carteira Nacional de Habilitação nº. 01741059647

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000     9



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Sidney Alessandro Ribeiro,  portador do RG nº.  23.345.431 e CPF nº.  267.426.828-09,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01804163801

Silmar Alberto Mafra, portador do RG nº. 42.783.602 e CPF nº. 353.462.918-30,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 04041072202

Silvio  Carlos  da  Silva,  portador  do  RG  nº.  17.855.403-0  e  CPF  nº.  060.042.808-79,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02351879992

Spartaco  Pereira  da  Silva  Bandioli,  portador  do  RG  nº.  26.257.570-X  e  CPF  nº.
072.465.918-85, Carteira Nacional de Habilitação nº. 03229018487

Thiago Morais  Nogueira,  portador  do RG nº.  47.402.709-0 e CPF nº.  411.295.008-02,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05686912501

Valdir Benedito de Almeida, portador do RG nº. 20.336.450-8 e CPF nº. 138.333.348-35,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03331811940        

Vanildo Ribeiro Brito, portador do RG nº. 4.822.982 e CPF nº. 117.829.478-17,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 00720045400

Vicente  Osdair  da Silva,  portador  do  RG nº.  23.573.969-8 e  CPF nº.  098.391.618-73,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03141636280

Wagner Alexandre de Moraes, portador do RG nº. 26.566.644-2 e CPF nº. 217.702.268-18,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 01310552529

Wagner  Ferreira  Espinola,  portador  do  RG nº.  33.137.818 e  CPF nº.  219.269.848-89,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 03793393990

Wagner Luciano Antonio,  portador do RG nº. 32.665.160-3 e CPF nº. 224.240.748-10,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 02223173337

Washington Luiz do Prado, portador do RG nº. 48.244.909-3 e CPF nº. 428.858.608-98,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 05234042978

Wellington  Fernandes  dos  Santos,  portador  do  RG  nº.  42.782.776-0  e  CPF  nº.
336.718.668-61, Carteira Nacional de Habilitação nº. 02940639778

Wellington Guimarães Rezende, portador do RG nº. 46.182.980-0 e CPF nº. 379.646.538-
22,  Carteira Nacional de Habilitação nº. 04998618678

Weslei  Rodrigo  da  Silva  de  Almeida,  portador  do  RG  nº.  477.342.103  e  CPF  nº.
360.029.738-42, Carteira Nacional de Habilitação nº. 04207976956

Weslei Rodrigo Miranda Santana, portador do RG nº. 42.954.085 e CPF nº. 346.023.838-
07,  Carteira Nacional de Habilitação nº. 03549809908

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000     10



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Wilbriner Barbosa, portador do RG nº. 34.585.979-0 e CPF nº. 215.566.848-19,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 00819591796

Willian  Messalino  de  Campos  Melo,  portador  do  RG  nº.  48.993.868-1  e  CPF  nº.
415.417.688-92, Carteira Nacional de Habilitação nº. 05360553179

Willian  Viana,  portador  do  RG  nº.  42.965.450-9  e  CPF  nº.  376.380.698-97,  Carteira
Nacional de Habilitação nº. 04129395902

Winnetou  Martins  Correa,  portador  do  RG nº.  35.399.853  e  CPF nº.  288.560.728-90,
Carteira Nacional de Habilitação nº. 00714413903

Yoham de Oliveira Santos Claro, portador do RG nº. 48.904.780 e CPF nº. 404.039.838-
60,  Carteira Nacional de Habilitação nº. 05295867879

Art. 2º As condições estabelecidas pela Municipalidade para a presente permissão constam
do Termo de Contrato de Permissão a ser firmado entre as partes, observado as disposições
do respectivo e, em especial, as Leis Federais 8666, de 21/06/93 e 12009, de 29/07/09 e
Lei Municipal nº 4925, de 07/11/14 e seu Decreto Regulamentador nº 13540, de 17/04/15.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 08  de julho  de 2016, 377º da fundação do Povoado
e 371º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
Prefeito Municipal

JEAN SOLDI ESTEVES
Secretário dos Negócios Jurídicos

DOLORES MORENO PINO
Secretária de Mobilidade Urbana

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, aos 08  de julho  de 2016.

EDUARDO CURSINO
Secretário de Governo e Relações Institucionais

LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA
Diretora do Departamento Técnico Legislativo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000     11


